
1 
Úřad Městského obvodu                             Pro zasedání ZMO   
Pardubice VII                                             Pardubice VII dne 20. 9. 2023 

 
Předkladatel: 
Jan Rejda, starosta Městského obvodu Pardubice VII 

 
Zpracovatel: 
Tomáš Venc, vedoucí odboru ŽPOD 
Marcela Kroutilová, tajemnice úřadu 
 
 

Aktualizace PROGRAMU ROZVOJE 
Městského obvodu Pardubice VII  

na období 2023 - 2026 
 

 
Důvodová zpráva: 
Zpráva je předkládána v souladu s čl. VII – Systém kontroly přijatého „Programu rozvoje MO 
Pardubice VII na léta 2023–2026“ (dále jen PRMO).  Aktualizace Přílohy PRMO je za období 
ode dne schválení PRMO Zastupitelstvem Městského obvodu Pardubice VII dne 22.3.2023.  
Aktualizace Přílohy PRMO je vyvolána požadavky člena rady p. Košťála na zařazení dalších 
akcí, navrženo bude vyřazení akce Rekonstrukce komunikace a chodníku v ul. J. K. Tyla. 
Realizace této investice se již několikátým rokem odsouvá z důvodů požadavků zde bydlících 
občanů. Rovněž cena navržená před několika lety neodpovídá současnosti.  
Změny v Příloze PRMO: 
Rekonstrukce komunikace a chodníku v ul. J. K. Tyla (zobrazeno červeně) – navrženo 
k vyřazení, po vyrovnání závazků budou finanční prostředky přesunuty do rezervy rozpočtu. 
Chodník u bývalé pošty v Rosicích nad Labem (zobrazen zeleně), řešící bezpečné napojení 
chodníků po levé straně nadjezdu ve směru od Rosic n/L, je navržen k zařazení. 
Výstavba chodníku Globus – Ohrazenice (zobrazen zeleně), který spojí ulici Trnovskou 
v Ohrazenicích v místě přechodu pro chodce u sokolovny a ulici Poděbradskou poblíž zálivu 
MHD u Globusu, je navržen k zařazení. Finanční prostředky jsou řešeny v návrhu druhé 
změny rozpočtu MO Pardubice VII. 
Předložená zpráva byla zpracována na základě obsahového plánu jednání ZMO Pardubice VII 
pro rok 2023, byla projednána na zasedání RMO dne 6.9.2023 a dále doplněna textem 
k bodu 6 Rosice nad Labem (dle požadavku RMO usnesení č. 112/10-9/2023) – zobrazeno 
zeleně.  

 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice VII schvaluje aktualizaci Programu rozvoje MO 
Pardubice VII v Příloze investic dle důvodové zprávy. 
 
 



 1 

PŘÍLOHA - INVESTICE 

 

Místní část Název akce Poznámka 

Rosice    

1 Cyklostezka od fary 

pro svítkovský most 

Vybudovat bezpečnou cyklostezku se stezkou pro pěší od 

Školního náměstí vedoucí k mostu na Svítkov přes řeku 

Labe 

2 Hasičská zbrojnice 

Rosice 

Vybudovat moderní požární zbrojnici. Cílem je využít v co 

nejvyšší možné míře dotační programy. Jako ideální místo 

by bylo vybudovat požární zbrojnici na pozemku, kde je 

nyní restaurace u Skalů či na točně městské hromadné 

dopravy č. 6 v Rosicích nad Labem; 

 

Částka Kč 6 300 000,- je blokovaná v rozpočtu MmP. 

3 Komunitní centrum 

občanské vybavenosti 

Aktivně řešit dlouhodobě nevyhovující situaci restaurace u 

Skalů, kdy by bylo vhodné tento objekt odkoupit a 

vybudovat zde moderní požární zbrojnici. Objekt dále 

využívat pro potřeby občanů MO VII, např. jako komunitní 

centrum (občanské využití) 

4 Rekonstrukce 

komunikace a 

chodníku v ul. J. K. 

Tyla 

Rekonstrukce podloží a povrchu komunikace, opravy 

dešťových vpustí, obrub, řešení odvodnění, chodníky ze 

zámkové dlažby (v úseku od křižovatky Gen. Svobody po sběrný 

dvůr) 

5 MHD doprava Zajistit, aby městská hromadná doprava byla posílena. 

Primárně se zaměřit na nejvíce vytížené časy, což je 

doprava dětí do a ze škol. Ideální je však posílit MHD v 

průběhu celého dne; 

6 Revitalizace prostor 

od křížku ul. 

Rybitevská 

Zákázat vjezd všech motorových vozidel směrem ke 

slepému rameni Labe, a to od točny MHD č. 6 a i od 

prostoru pod tzv. „křížkem“ u rodiného domu č. p. 23, ulice 

Rybitevská a v návaznost na to v prostorách slepého 

ramene Labe v Rosicích nad Labem zrevitalizovat prostory, 

aby tyto mohli lidé využívat k procházkám či jiným 

aktivitám (lavičky, odpadkové koše apod.). Realizovat 

výstavbu komunikace od “Křížku” v ulici Generála 

Svobody směrem k nově vytvořenému sadu. 

7 Osvětlení 

komunikace ul. 

Rybitevská 

V ulici Rybitevská – slepá ulice u lesa, zajistit osvětlení 

příjezdové komunikace 
 

8 Osvětlení stezky Za 

Hřištěm 

Osvětlení stezky ulice Za Hřištěm ke kovošrotu Jarý,s.r.o. 

9 Zpevnit cestu pro 

pěší 

Zpevnit cestu pro pěší mezi ulicí Föersterova a parkem JPT 

10 Záliv pro parkování u 

MŠ  

Vybudovat záliv pro parkování pro osobní auta před MŠ 

Rosice 

11 Chodník u bývalé 

pošty Rosice. 

Řešení bezpečného napojení chodníků na levé straně 

nájezdu na nadjezd od Rosic n/L (strana u bývalé ČP).  

Trnová 

 

  

1 Oprava povrchu cesty 

Globus – Trnová, 

Zajištění osvětlení cesty od hypermarketu Globus směrem 

k Trnové, včetně opravy povrchu cesty. 



 2 

včetně VO 

2 Výstavba nového 

chodníku v ulici J. 

Kubiše 

Výstavba nového chodníku spojující ulici J. Potůčka a 

sídliště (od firmy AAA k ulici J. Bublíka - J. Gabčíka)  

3 Kryté stání na 

kontejnery TO na 

ulici J. Jabůrkové 

Vybudovat kryté stání na kontejnery na tříděný odpad na 

ulici Jožky Jabůrkové 

4 Přípojka 

inženýrských sítí 

lesoparku JPT 

K parku JPT zajistit vybudování sociálního zařízení 

s možností kavárnického zařízení. 

Ohrazenice 

 

  

1 Výstavba 

protihlukové stěny na 

I/37 

Výstavba protihlukové stěny kolem silnice Pardubice – 

Hradec Králové v části Doubravice – Ohrazenice. 

2 Oprava hráze 

rybníčku Ohrazenice 

Realizace opravy hráze, zpevnění břehů, odbahnění, oprava 

vstupní a výstupní výpusti, sadové úpravy (spojení s parkem 

Ohrádka mostkem). 

3 Dopravní řešení 

Hradišťská 

Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy v ulici 

Hradišťská. 

4 Nový chodník 

Trnovská 

Výstavba nového chodníku mezi ulicemi Trnovská a U 

sportovní školy (zprůchodnění slepé části ulice se 

sídlištěm). 

5 Nové veřejné psí – 

agility hřiště 

Vybudovat místo na řízené venčení psů mezi ulicemi 

Doubravická a M. Majerové. 

6 Rekonstrukce 

obecního dvoru  

Revitalizovat a rekonstruovat obecní dvůr. 

7 Nové VO podél 

chodníku mezi ul. 

Semtínská a 

Arbesova 

Výstavba nového veřejného osvětlení podél chodníku u ZŠ 

mezi ul. Semtínská a Arbesova - závislé na možnosti 

posunutí stávajícího oplocení a rozšíření chodníku 

8 Výstavba chodníku 

Globus - Ohrazenice 

Výstavba nového chodníku mezi ulicemi Trnovská a 

Poděbradská, včetně veřejného osvětlení, popř. se 

sloučeným provozem chodců a cyklistů.   

Doubravice   

1 Oprava účelové 

komunikace 

Vybudovat stezky, cesty z Doubravic do Semtína na bývalé 

hrázi rybníka. 

2 Kruhová křižovatka 

Doubravice - náměstí 

Zajistit rekonstrukci křižovatky v Doubravicích pro zvýšení 

bezpečnosti. Primárně vybudovat kruhový objezd či tzv 

chytré semafory. 

3 Bezpečnostní prvek – 

zpomalovací ostrůvek 

Doubravice 

Vybudování zpomalovacího ostrůvku s místem pro 

přecházení na silnici č. 3239 směrem od Hrádku. 

4 Bezpečnostní prvek 

zpomalovací ostrůvek 

Semtín 

Vybudování zpomalovacího ostrůvku s místem pro 

přecházení na silnici č. 36 u kasáren Semtín a vyústění 

stezky z Doubravic. 

5 Zkapacitnění spojů 

MHD 

Zajištění posílení spojů MHD v místní části primárně cesty 

dětí z/do škol. 

MO VII   



 3 

1 Služebna MP Zajistit novou služebnu Městské policie v našem obvodu 

2 Osvětlení přechodů u 

zastávek MHD 

Zajistit moderní osvětlení přechodů u autobusových 

zastávek městské hromadné dopravy a věnovat pozornost 

kvalitnímu a modernímu osvětlení silnic a ulic, včetně 

cyklostezek a stezek pro chodce 

3 Bezpečnost na 

komunikacích 

Zaměřit se na bezpečnost a vytíženost dopravy v celém 

našem obvodu 

4 Ozvučení 

Doubravice, 

přechod na systém ze 

100V rozhlasu na 

bezbariérový systém 

v rámci sjednocení 

s městem Pardubice 

Provést revizi umístění, event. doplnění amplionů 

veřejného rozhlasu, jelikož ne všude je tento slyšitelný pro 

naše spoluobčany (např. Doubravice, Rosice, ulice 

Rybitevská – slepá ulice u lesa); Ozvučení Doubravice, kde se 

počítá s vybudováním bezdrátového systému hlášení napojeného 

na krizový systém MmP. Tato investice bude řešena po 

vybudování tzv. nové páteřní sítě rozhlasu, kde investorem je 

město Pardubice. V rozpočtu 2023 je zapojena částka 250tis. Kč  

5 Údržba komunikací Dbát na kvalitní silnice, stezky všeho druhu a tyto udržovat 

v dobrém stavu 

6 Energetická 

soběstačnost MO 

Řešit energetickou soběstačnost městského obvodu – 

fotovoltaické elektrárny na „obecních domech“, případná 

další vhodná řešení obnovitelnými zdroji v návaznost na 

vyvíjející se energetickou situaci. 

 

 

 
 
 

 


